همچنین در عرصه روابط سیاسی ایران و بلاروس سند مهمی به نام معاهده اساس روابط متقابل و اصول همکاری های جمهوری اسلامی ایران با جمهوری بلاروس که تفاهمات اولیه آن بین رؤسای جمهور اسلامی ایران و جمهوری بلاروس در تاریخ ۲۰ شهریور ۱۳۸۳ برابر با ۱۰ سپتامبر ۲۰۰۴ به امضاء رسید و متعاقباً مجلس شورای اسلامی آن را تصویب و به تأیید شورای نگهبان رسانید. این سند مهم دارای یک مقدمه و نوزده ماده می باشد و اساس و اصول روابط ایران و بلاروس در زمینه های سیاسی، اقتصادی، تجاری، علمی، فنی، فرهنگی و بین المللی را تأیید و بر آن تأکید می نماید.